DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA
REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
DATA: 04/12/2019

REDE Nº: 0428/2019
ASSUNTO: DEMANDA DE CUIDADORES PARA ALUNOS COM

DEFICIENCIA

Senhores Diretores,

            Para atender a demanda de cuidadores dos alunos (novos e/ou

que ainda não contam com este profissional) com deficiência para o
ano de 2020, solicitamos o preenchimento dos documentos anexos até

15/01/2020 e enviados via SP Sem Papel. Enfatizamos a necessidade

do laudo atualizado (até 1 ano) e descrito pelo médico a solicitação de
CUIDADOR, conforme consta no checklist.

           Ressaltamos a brevidade para envio dos documentos, a fim de,
agilizarmos o processo e podermos atender os alunos o mais breve

possível.
           Coloco-me a disposição para atender eventuais dúvidas.

 Atenciosamente,
PCNP de Educação Especial – Gediane Tenório

  De acordo

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino